

Protokół Nr XXII/16
z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.
odbytej 22 lipca 2016 roku
w sali im. Lucjana Prądyńskiego
Urzędu Miejskiego w Sępólnie Kraj.

W obradach sesji udział wzięli:

- Radni (zał. nr 1).
- Zaproszeni goście (zał. nr 2).
- Starosta , Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz, kierownicy wydziałów.

Ad.1.

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Powiatu** o godz. 14⁵⁸ .

Serdecznie powitał zaproszonych gości, radnych, przedstawicieli Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego.

Ad.1a.

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych.

Ad.1.b.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przedstawienie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2016 rok.
- b) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

3. Zakończenie obrad.

Ad.2. a.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2016 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Radna H. Sobiechowska poprosiła o wyjaśnienie, czy w rozdziale 85202 nie można wykazać nadwyżki, dlatego też te środki finansowe muszą być przesunięte do Starostwa Powiatowego?

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu odpowiedział, że można wykazać, jednakże jeśli dochody będą większe niż wydatki to dotacje dla domów pomocy społecznej na następny rok mogą zostać obniżone.

Radna H. Sobiechowska zapytała pomiędzy jakimi paragrafami nastąpiło przesunięcie środków finansowych związanych z nauczaniem specjalnym i metod pracy w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie. Poprosiła o wyjaśnienie, na jakie zadanie przesunięto środki finansowe oraz w jakiej wysokości.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu poinformował, że szczegóły dotyczące wysokości kwot znajdują się w tabeli numer 2, rozdziale 80150. Nadmienił, że Starostwo Powiatowe opracowało algorytm rozliczenia płac dotyczących specjalnych metod nauczania. Na podstawie algorytmu przeliczając cały plan roczny okazało się, że zmniejszane kwoty w płacach są poza algorytmem. Stwierdził, że aby wykorzystać w pełni subwencję przeznaczoną na specjalne metody nauczania powinna zostać przesunięta

do wydatków rzeczowych. W innym przypadku może pojawić się prawdopodobieństwo zwrócenia subwencji wraz z należnymi odsetkami.

Radna H. Sobiechowska poprosiła o wyjaśnienie kwestii dotyczącej przesunięcia w planie wydatków w DPS-ach w celu wykonania efektywności zatrudnienia pracowników przyjętych w ramach różnych form zatrudnienia z PUP oraz zatrudnienia osób na zastępstwa urlopowe w celu zapewnienia całodobowej opieki mieszkańcom.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu wyjaśnił, jeśli pracownik DPS-u korzysta np. urlopu chorobowego, wówczas należy zapewnić opiekę mieszkańcowi, co wiąże się z dodatkowym zatrudnieniem osoby na zastępstwo.

Kolejną kwestią którą poruszyła **Radna H. Sobiechowska** był rozdział 75020, gdzie przesuwa się kwotę 40.000,00 zł z wynagrodzeń osobowych pracowników na wydatki inwestycyjne celem realizacji zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa dwóch obiektów z przeznaczeniem na siedzibę Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kraj. oraz biura Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj. – dokumentacja”. Zapytała o szczegóły przesunięcia na biura Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu odpowiedział, że budynek znajdujący się na ul. Kościuszki 3 będzie przeznaczony na świadczenia pomocy społecznej oraz biura Starostwa Powiatowego.

Radna W. Wołoszyn-Spirka odniosła się do załącznika nr 3 zmian w budżecie dotyczącego zadań inwestycyjnych na 2016 rok, punkt 14 rozbudowa z przebudową Szpitala Powiatowego im. Adama Gacy i Józefa Łaskiego NZOZ w Więcborku. Zauważyła, że planowane wydatki na rok budżetowy 2016 wynoszą 750.576,00 zł. Zapytała, czy Starostwo Powiatowe zabezpieczyło powyższe środki finansowe na w/w zadanie. Nadmieniła, że podczas ostatniej kontroli Komisji Rewizyjnej w szpitalu powiatowym, zespół kontrolny pozyskał informację, że Spółka Novum-Med funkcjonuje z obciążeniem finansowym w wysokości 158 tys. zł.

Wł. Rembelski Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że na I etap dokonano sprzedaży wierzytelności, którą Starostwo Powiatowe będzie spłacało do 2027 roku. Roczny koszt wynosi 780 tys. zł. W budżecie na rok 2016 zabezpieczono w/w środki finansowe.

Starosta p. J. Tadych przypomniał, że jednym z warunków było, aby poprzedni Wojewoda przekazał nieodpłatnie budynek po byłej siedzibie Policji w Sępólnie Kraj. Przypomniał, iż zanim przystąpiono do podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w Sępólnie Kraj., Starostwo Powiatowe wystąpiło do Wojewody z pismem, że budynek będzie wykorzystany pod siedzibę Warsztatów Terapii Zajęciowej. Odpowiedź Wojewody w tej sprawie była negatywna, ponieważ budynek musi być również przekazany pod biura Starostwa Powiatowego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji. **Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr XXII/113/2016

w sprawie - *zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2016 rok* - która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2.b.

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr XXII/114/2016


w sprawie - *wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych* - która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 15³⁹ zamknął obrady XXII sesji Rady Powiatu.

Protokołowała:

PODINSPEKTOR
Biuro Rady Powiatu


Monika Wojtalewicz

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU


Marek Chart